
 
 
 

 

Vedrørende Referat af Fællesrådsmøde 8.4.2024 
Dato: 8. april 2024 kl. 9.00-11.30 

Sted: Paletten - Blåt lokale 

Deltagere: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Afbud:  

Lise-Lotte Dørge, Formand for Fællesrådet 
Tove Lundgaard, Næstformand for Fællesrådet 
Anny Jakobsen, Medlem af Fællesrådet 
Elin Palm 1. suppleant til Fællesrådet 
Claus Paustian 2. suppleant til Fællesrådet 
Bente Rasmussen 3. suppleant til Fællesrådet 
René Langhorn, Seniorrådsrepræsentant 
Ulla Bilsbo, Suppleant for Seniorrådsrepræsentanten 
Betina E. Rasmussen (Leder af Paletten/referent) 
 
 
En af aktivitetsmedarbejderne deltager under punkt 3 
vedrørende kommende arrangementer. 
 
Steen Guldager Andersen, Medlem af Fællesrådet 
 

 
1. Strategi for Palettens udvikling 2023- 2033 

 
Fælles drøftelse af fjerde og femte pejlemærke (husk jeres papir fra 
sidste møde) 
 
Pejlemærke 4: Bevægelse 
Der er ønske blandt fællesrådets medlemmer om at fleste aktiviteter 
i Paletten får lyst til også at lave aktiviteterne udendørs i 
sommerhalvåret. Der er ønske om at omdanne den foranliggende 
grund til en stor plæne, hvor der kan danses og trænes. Det vil 
skabe blikfang og aktivitet – indtil det nye have areal står færdigt. 
 
Linedance og gymnastikhold kunne benytte en stor fælles 
græsplæne. Betina undersøger om det er muligt at få en stor 
græsplæne isetdet for den udmeldte vilde blomsterblanding. 
 
I det nye have areal er der drømme om udendørs og overdækket 
dansepavillion, Sansehaver med mulighed ofr gangtræning og små 
stier der går op og ned, udendørs motionspark med redskaber 
særligt velegnet for seniorer, udendørs snedkerbænke. 
 
 
Pejlemærke 5: Natur 
Det blev foreslået, at der kunne laves et samarbejde mellem 
Paletten og Ældre Sagen i forhold til nogle fælles natur-gå ture med 
fx Henrik der har kendskab til parkerne i Hvidovre. Ulla arbejder 
videre med den del. 

 
Fællesdrøftelse af Kulturen i Paletten Punkt v. Elin 
(case kreabordene og cafeområdet) 
Hvordan støtter fællesrådet op om at ændre kulturen?  
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Fællesrådet havde drøftelse af kulturen i Paletten og ønsker at 
styrke ’hilse på’ kulturen – særligt når der kommer nye ansigter ind. 
 
Der er ønske i fællesrådet om at bordopstillingen i lilla og gul 
mødesal står anderledes. Fællesrådets cafeudvalg udarbejder en 
ny bordplan, der indkøbes duge og Anny laver udkast til orientering 
om dette til brugerne. Der er ønske om at ændre bordopstillingen 
inden sommeren. 
 
 

2. Orientering fra Betina 
- Ansøgninger til Ændrings- og Forbedringspuljen - der er ansøgt 

om ny foldedørsløsning i gul mødesal samt nye klapborde og 
udstillingsskabe. Ansøgningerne er imødekommet med de 
ansøgte beløb. 
 

- Status på indflytning af Seniorråd og Det Frivillige Ældrearbejde 
De er nu flyttet ind og er ved at lære husets rytme at kende. De 
har også fået en plads i informationen- hvor de på skift har 
mulighed for at sidde, sammen med informationsgruppens 
medlemmer.  
Der afholdes statusmøder mellem ledelsen i Seniorråd, Det 
Frivillige Ældrearbejde og Paletten hver 14. dag frem til 
sommerferien. 
Der er fortsat store udfordringer med plads og opbevaring i 
Paletten. 

 
- Fællesrådsmedlem Steen er sygemeldt fra rådsarbejdet frem til 

sommeren 2024. Fællesrådet besluttede at Elin træder ind i den 
holdleder gruppe som Steen sidder i sammen med Ulla. 

 
- Personalenyt: Projektlederen på seniorvenlig byrum Hvidovre 

har opsagt sin stilling og har sidste dag i Paletten 30.4.2024. 
Projektleder fra Sundhedscenteret overtager projektledelsen af 
projektet, der har fokus på vidensindsamling i forhold til hvad der 
skaber en godt seniorbyrum, som samtidig kan anvendes af alle 
generationer. Der vil i projektperioden også være aktiviteter på 
den tidligere børnehavegrund ved Paletten. 

 
Leder af Sundhed og Forebyggelse er pt. udlånt til et af 
kommunens plejecentre, da der er langtidssygefravær i 
ledelsesgruppen på plejecentret.  

 
- March mod ensomhed 13.8.2024 – fællesspisning mod 

ensomhed – Fællesrådet er interesseret i at deltage sammen 
med Ældre Sagen og Det Frivillige Ældrearbejde. 
 

3. Orientering fra Fællesrådet 
 
Fællesrådets postkasse: 
Der var forespørgsel om hvorvidt der kan komme salatblandinger    
og ostemadder i cafeen. Fællesrådet undersøger ,uligheden for en 
prøveperiode med dette. 
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Der var kommet en henvendelse vedr. nytårskuren der altid er 
mandage. Fællesrådets planlægning af denne dag er bundet op på 
hvornår musikeren kan deltage. 
Kommunikationsgruppen: 
Lotte, Tove og Anny 
Drøftelse vedr. postkassen. Beslutningerne fra disse henvendelser 
kan læses i referaterne – dette skal fremkomme på postkassen. 
 
Der er kommet øget aktivitet på facebook siden – Tak til 
fællesrådets medlemmer for at bidrage til dette. 
 
Der ønskes et nyt indlæg i bladet o at man skal oprettes som bruger 
i huset. Det skal fremgå at man kan henvende sig i receptionens 
åbningstid, hvor man kan få lavet kortet. 
 
Der var drøftelse om at der laves en fælles tlf oversigt til 
informationen med de vigtige tlf til fx rådhus, borgerservice, 
sundhedscenter. Tlf. ordningen ældre sagen, håndværkerhjælpen 
mv.  
 
Tilbud fra Bent og Birthe om at hjælpe med at lave artikler med   
brugernes fortællinger blev taget imod med glæde  

 
Arrangementsudvalget: 
Lotte og Anny 
 
Sommerfesten - Troels kommer 7.6 og der kommer grillmad, 
kuvertplads bliver 150 kr.  

 
Informationen: 
v. Tove og Ulla 
Tove orienterede om opstarten. Der holdes status møde en gang  
Månedligt. Der er god stemning i gruppen og det er en god  
mulighed for at lære huset at kende.  
 
Der er en ugedag til hver, der ønskes flere medlemmer i gruppen, 
derfor inviteres flere ind til at være med i gruppen. Det er aftalt, at 
nye kommer ind, og de kommer ind i føl-ordning. 
 
Cafeudvalget: 
v. Elin, Ulla, Anny, Bente og Rene 
 
Palettens frivillige hænder: 
v. Elin 
Det er vigtigt at når man melder sig til at hjælpe til arrangementerne, 
så skal man også komme. Ved afbud er det vigtigt, at man giver 
besked til huset. Der skal tlf. numre på listen med de frivillige 
hænder til hvert arrangement. 
 
Pynt til festerne skal købes ind to dage før hvert arrangement. 
 
Til sommerfesten er Bente og Lotte ansvarlige for Fællesrådet 
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Anny deltager også  
  
Fællesrådets kontaktgrupper til holdene:  

  
Fællesrådet besluttede på martsmødet et fælles tema til drøftelse 
på disse møder – Hvordan skaber vi Den Gode Velkomst på 
holdene? 
 
Gruppe 1: Kreative Hold (maling, syslehold, havehold) 
Lotte og Claus 
Der er møde d. 6.5 kl. 12.30 

 
Gruppe 2: Bevægelse og Motion (dans, gymnastik) 
Steen/Elin og Ulla 
Der planlægges nyt møde. 

 
Gruppe 3:Teknik og Værksteder (IT, Fotohold, værksteder) 
Rene og Bente 
Der har været afholdt et møde, og der var en god drøftelse i forhold 
til Fællesrådets tema; den gode velkomst. Der er planlgat nyt møde 
d. 24.9. kl. 14.00 

 
Gruppe 4: Studiekredse (Litteratur, debathold, de løse frivillige 
hænder) 
Elin og Ulla, Bente  
Der er møde i august 

 
4. Årshjul 2024 

March mod ensomhed/fællesspisning tilføjes – det bliver formentligt 
13.8.2024. Betina undersøger nærmere hvad arrangementet 
indeholder. 
 

5. Økonomi  
Oversigt fra 1. kvartal er udleveret. 
 
 

6. Evt. 
 

- Der afholdes Seniormesse d. 15.11.2024 kl. 14-19 i Kometen. 
Sæt kryds i kalenderen. Messen planlægges af Hvidovre 
Frivilligcenteret i samarbejde med det frivillige foreningsliv. 
 

- Betina oriente3rede overordnet om AI – og hvordan det kan 
anvendes til fx at lave egne billeder, korrekturlæsning m.  

 
Fællesrådet vil gerne undersøge om der kan laves AI kursus for 
seniorerne. Elin foreslog, at Paletten kontakter Ældresagens 
formand omkring dette. 

- Ulla meldte afbud til maj mødet grundet ferie 
 

 
Mødet sluttede kl. 11.50 
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